

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 61/2019 ze dne 27.12.2019

informace k nivelačním bodům,, měření režimu hladiny podzemní vody, biologické průzkumy, výše a termíny plnění odvodů OKD

Vyřizoval: Odbor organizační

TEXT ODPOVĚDI



VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/004554/2020
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/188774/2019/08

VYŘIZUJE: Bc. Silvie Šmídová
TELEFON: +420 596 387 364
E-MAIL: Silvie.Smidova@karvina.cz

LISTŮ/PŘÍLOH: 2/0
DATUM: 9.1.2020

Odpověď na žádost o poskytnutí informací

Dne 27.12.2019 obdržel Magistrát města Karviné Vaši žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.

Odbor školství a rozvoje odpověděl k Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím následující:

K bodu č. 3 - Výsledky nivelačních měření (monitoring poklesů terénu) v území dotčeném hornickou činností závodu ČSA v Karviné od roku 2013 s uvedením souřadnic nivelačních bodů, datem měření, výchozí nivelety, změny nivelety od počátku měření, změny nivelety od posledního (předchozího) měření a zveřejnění mapy reálných poklesů ve formě izokatabáz, případně kde jsou na internetu magistrátem zveřejňovány tyto informace?

Výsledky měření poklesů terénu v území dotčeném hornickou činností v Karviné jsou zveřejňovány na stránkách OKD, a.s. – Životní prostředí – E.I.A. – Hodnocení těžebních postupů srovnáním s E.I.A. – Poklesy z dobývání v letech 2003-2018. Tyto údaje jsou zveřejňovány 1x/rok. Dále jsou na stránkách OKD, a.s. zveřejňovány pozorovací přímky v Karviné – Starém Městě, Darkově a Ráji: OKD, a.s. – Životní prostředí – E.I.A. – Hodnocení těžebních postupů srovnáním s E.I.A. – Pozorovací přímky.

K bodu č. 4 - V hornickou činností závodu ČSA v Karviné, ohrožených oblastech zástavby (zejména v prostoru Starého Města) měření režimu hladiny podzemní vody, případně kde jsou na internetu magistrátem zveřejňovány tyto informace?

Výsledky monitorování podzemních a povrchových vod v Karviné jsou zveřejňovány na stránkách OKD, a.s. – Životní prostředí – E.I.A. – Monitoring vod Karviná. Tyto údaje jsou zveřejňovány čtvrtletně.

K bodu č.6 - Informace pro obyvatele a dotčené orgány státní správy Magistrátu města Karviná, dotčené hornickou činností závodu ČSA v Karviné v ohrožených oblastech od roku 2013 a záměrech důlní společnosti a očekávaných důsledcích na životní podmínky obyvatel s informacemi o vlivech na životní prostředí zveřejňované na internetové stránce magistrátu, s uvedením zejména následujících informací:

1. Vývoj poklesů a deformací terénu v území dotčeném hornickou činností v tabelární formě (souřadnice nivelačních bodů, datum měření, výchozí niveleta, změna nivelety od počátku měření, změna nivelety od předchozího měření) a zveřejnění mapy reálných poklesů ve formě izokatabáz (aktualizace 2x ročně).
2. Monitoring seismických jevů (aktualizace průběžně, do 24 hodin od detekce jevu).
3. Monitoring povrchových vod a podzemních vod s aktualizací 4x ročně.
4. Monitoring svahových deformací s aktualizací měření.

Add 1) Vývoj poklesů a deformací terénu v území dotčeném hornickou činností není na stránkách OKD, a.s. uváděn v tabelární formě. Tyto údaje jsou zveřejňovány 1x/rok – viz bod č. 3.



Add 2) Monitoring seismických jevů v území dotčeném hornickou činností je zveřejňován na stránkách OKD, a.s. – Životní prostředí – E.I.A. – Seismologické informace, případně na stránkách www.dpb.cz; tentýž odkaz je rovněž na stránkách statutárního města Karviná.

Add 3) Viz bod č. 4.

Add 4) Informace týkající se svahových deformací jsou uvedeny na stránkách OKD, a.s. – Životní prostředí – E.I.A. – Hodnocení těžebních postupů srovnáním s E.I.A.

Všechna výše uváděná měření jsou zadávána a financována OKD, a.s., tudíž jsou vlastnictvím této společnosti.

Společnost OKD, a. s. tyto informace poskytuje statutárnímu městu Karviná v rámci Vyhodnocení plnění podmínek uložených statutárním městem Karviná dolům OKD, a.s. při řízení o povolení hornické činnosti a přehled plnění závazků dolů dle Dohody č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná a dle Dohody č. 1/2016 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná. Tyto jsou předkládány k projednání Radě města Karviné 1x ročně.

Odbor stavební a životního prostředí odpověděl:

K bodu číslo 2 žádosti, citace:

Pokračování řešení změny územně plánovací dokumentace města Karviná s cílem zajistit lokalitu pro náhradní výsadbu jako kompenzaci za ohrožení obytných projektů v Karviné – Starém Městě, zajišťované s předkladatelem územně plánovací dokumentace?
Konec citace.

Žádná změna územně plánovací dokumentace se v současné době nepožizuje.

K bodu číslo 5:

Statutární město Karviná neprovádí žádný biologický průzkum.

Dále Vám sdělujeme následující:


K bodu číslo 1:

Statutární město Karviná nemá informace o nivelačních bodech osazených na rozích průmyslových hal v průmyslové zóně Nové Pole. Správu a databázi bodových polí, včetně nivelačních, vede Český úřad zeměměřičský a katastrální, který má i mapu základních bodů. Účelové sítě těchto bodů nejsou nikým evidovány a nikdo jednotlivé umístění bodů nepovoluje.

Databázi základních bodů najdete na <http://bodovapole.cuzk.cz/>.

Vyjádření Odboru ekonomického k bodu 7 je uvedeno v příloze.

**STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ 13**


Mgr. Jana Godálová
vedoucí právního oddělení

Příloha:

Plnění OKD

**Plnění OKD a. s. dle horního zákona
statutárnímu městu Kariná**

platba č.	den	částka
rok 2013		
1	25.2.2013	9 611 293,00 Kč
2	25.2.2013	5 186,00 Kč
3	15.3.2013	11 000,00 Kč
4	3.6.2013	7 239,00 Kč
5	3.6.2013	7 239,00 Kč
6	3.6.2013	10 459,00 Kč
7	3.6.2013	4 558,00 Kč
8	3.6.2013	5 466,00 Kč
9	3.6.2013	137 347,00 Kč
10	3.6.2013	78 260,00 Kč
11	3.6.2013	104 138,00 Kč
12	3.6.2013	49 648,00 Kč
13	20.6.2013	9 112,00 Kč
14	20.6.2013	10 778 887,00 Kč
15	20.9.2013	12 028,00 Kč
16	20.9.2013	6 337 003,00 Kč
17	25.10.2013	6 574 583,00 Kč
18	25.10.2013	26 428,00 Kč
CELKEM		33 769 874,00 Kč
rok 2014		
1	17.3.2014	12 000,00 Kč
2	20.3.2014	5 418 304,00 Kč
3	20.3.2014	6 808,00 Kč
4	3.6.2014	7 239,00 Kč
5	3.6.2014	42 219,00 Kč
6	3.6.2014	137 347,00 Kč
7	3.6.2014	78 260,00 Kč
8	3.6.2014	49 648,00 Kč
9	3.6.2014	104 138,00 Kč
10	3.6.2014	7 239,00 Kč
11	3.6.2014	10 459,00 Kč
12	3.6.2014	4 558,00 Kč
13	3.6.2014	5 466,00 Kč
14	20.6.2014	1 511,00 Kč
15	20.6.2014	12 136 036,00 Kč
16	22.9.2020	19 773,00 Kč
17	22.9.2014	8 186 464,00 Kč
18	24.10.2014	8 906,00 Kč
19	24.10.2014	6 246 486,00 Kč
CELKEM		32 482 861,00 Kč
rok 2015		
1	16.3.2015	13 000,00 Kč
2	20.3.2015	5 621,00 Kč

3	20.3.2015	5 141 368,00 Kč
4	1.6.2015	7 239,00 Kč
5	1.6.2015	10 459,00 Kč
6	1.6.2015	4 558,00 Kč
7	1.6.2015	5 466,00 Kč
8	1.6.2015	7 239,00 Kč
9	1.6.2015	42 219,00 Kč
10	1.6.2015	104 138,00 Kč
11	1.6.2015	137 347,00 Kč
12	1.6.2015	78 260,00 Kč
13	1.6.2015	49 648,00 Kč
14	22.6.2015	3 735,00 Kč
15	22.6.2015	8 283 176,00 Kč
16	21.9.2015	54 532,00 Kč
17	21.9.2015	5 512 825,00 Kč
18	26.10.2015	74 845,00 Kč
19	26.10.2015	5 123 721,00 Kč
CELKEM		24 659 396,00 Kč
rok 2016		
1	15.3.2016	14 000,00 Kč
2	21.3.2016	56 690,00 Kč
3	21.3.2016	4 292 232,00 Kč
4	14.6.2016	5 466,00 Kč
5	14.6.2016	137 347,00 Kč
6	14.6.2016	78 260,00 Kč
7	14.6.2016	49 648,00 Kč
8	14.6.2016	104 138,00 Kč
9	14.6.2016	7 239,00 Kč
10	14.6.2016	42 219,00 Kč
11	14.6.2016	7 239,00 Kč
12	14.6.2016	10 459,00 Kč
13	14.6.2016	4 558,00 Kč
14	20.6.2016	68 109,00 Kč
15	20.6.2016	9 325 759,00 Kč
16	20.9.2016	76 570,00 Kč
17	21.10.2016	62 532,00 Kč
18	21.10.2016	2 178 271,00 Kč
CELKEM		16 520 736,00 Kč
rok 2017		
1	13.3.2017	1 819 214,00 Kč
2	13.3.2017	52 516,00 Kč
3	31.3.2017	15 000,00 Kč
4	12.6.2017	3 918 619,16 Kč
5	12.6.2017	494 369,05 Kč
6	20.6.2017	42 893,00 Kč
7	20.6.2017	6 086 237,00 Kč
8	11.8.2017	2 619 641,67 Kč
9	11.8.2017	45 632,36 Kč
10	27.10.2017	45 855,78 Kč

11	27.10.2017	2 953 472,98 Kč
CELKEM		18 093 451,00 Kč
rok 2018		
1	4.5.2018	465 317,33 Kč
2	4.5.2018	3 918 619,16 Kč
3	30.5.2018	294 083,60 Kč
4	30.5.2018	3 416 142,51 Kč
5	30.5.2018	9 140 689,95 Kč
6	30.5.2018	44 229,96 Kč
7	11.6.2018	22 528,59 Kč
8	13.6.2018	293 355,00 Kč
9	9.8.2018	86 713,62 Kč
10	9.8.2018	2 603 662,27 Kč
11	6.11.2018	71 221,90 Kč
12	6.11.2018	1 316 971,77 Kč
CELKEM		21 673 535,66 Kč
rok 2019		
1	3.5.2019	465 332,50 Kč
2	3.5.2019	3 886 625,32 Kč
3	15.5.2019	96 992,90 Kč
4	15.5.2019	1 887 425,62 Kč
5	24.5.2019	753 641,24 Kč
6	24.5.2019	2 297 178,49 Kč
7	24.5.2019	185 324,60 Kč
8	12.8.2019	2 342 094,40 Kč
9	1.11.2019	2 531 877,72 Kč
CELKEM		14 446 492,79 Kč
CELKEM		161 646 346,45 Kč

**Plnění OKD a. s. dle horního zákona
statutárnímu městu Kariná**

platba č.	den	částka
rok 2013		
1	25.2.2013	9 611 293,00 Kč
2	25.2.2013	5 186,00 Kč
3	15.3.2013	11 000,00 Kč
4	3.5.2013	7 239,00 Kč
5	3.5.2013	7 239,00 Kč
6	3.5.2013	10 459,00 Kč
7	3.5.2013	4 558,00 Kč
8	3.5.2013	5 466,00 Kč
9	3.5.2013	137 347,00 Kč
10	3.5.2013	78 260,00 Kč
11	3.5.2013	104 138,00 Kč
12	3.5.2013	49 648,00 Kč
13	20.5.2013	9 112,00 Kč
14	20.5.2013	10 778 887,00 Kč
15	20.9.2013	12 028,00 Kč
16	20.9.2013	6 337 003,00 Kč
17	25.10.2013	6 574 583,00 Kč
18	25.10.2013	26 428,00 Kč
CELKEM		33 769 874,00 Kč
rok 2014		
1	17.3.2014	12 000,00 Kč
2	20.3.2014	5 418 304,00 Kč
3	20.3.2014	6 808,00 Kč
4	3.5.2014	7 239,00 Kč
5	3.5.2014	42 219,00 Kč
6	3.5.2014	137 347,00 Kč
7	3.5.2014	78 260,00 Kč
8	3.5.2014	49 648,00 Kč
9	3.5.2014	104 138,00 Kč
10	3.5.2014	7 239,00 Kč
11	3.5.2014	10 459,00 Kč
12	3.5.2014	4 558,00 Kč
13	3.5.2014	5 466,00 Kč
14	20.5.2014	1 511,00 Kč
15	20.5.2014	12 136 036,00 Kč
16	22.9.2020	19 773,00 Kč
17	22.9.2014	8 186 464,00 Kč
18	24.10.2014	8 906,00 Kč
19	24.10.2014	6 246 486,00 Kč
CELKEM		32 482 861,00 Kč
rok 2015		
1	15.3.2015	13 000,00 Kč
2	20.3.2015	5 621,00 Kč

3	20.3.2015	5 141 368,00 Kč
4	1.5.2015	7 239,00 Kč
5	1.5.2015	10 459,00 Kč
6	1.5.2015	4 558,00 Kč
7	1.5.2015	5 466,00 Kč
8	1.5.2015	7 239,00 Kč
9	1.5.2015	42 219,00 Kč
10	1.5.2015	104 138,00 Kč
11	1.5.2015	137 347,00 Kč
12	1.5.2015	78 260,00 Kč
13	1.5.2015	49 648,00 Kč
14	22.5.2015	3 735,00 Kč
15	22.5.2015	8 283 176,00 Kč
16	21.9.2015	54 532,00 Kč
17	21.9.2015	5 512 825,00 Kč
18	25.10.2015	74 845,00 Kč
19	25.10.2015	5 123 721,00 Kč
CELKEM		24 659 396,00 Kč
rok 2016		
1	15.3.2016	14 000,00 Kč
2	21.3.2016	56 690,00 Kč
3	21.3.2016	4 292 232,00 Kč
4	14.5.2016	5 466,00 Kč
5	14.5.2016	137 347,00 Kč
6	14.5.2016	78 260,00 Kč
7	14.5.2016	49 648,00 Kč
8	14.5.2016	104 138,00 Kč
9	14.5.2016	7 239,00 Kč
10	14.5.2016	42 219,00 Kč
11	14.5.2016	7 239,00 Kč
12	14.5.2016	10 459,00 Kč
13	14.5.2016	4 558,00 Kč
14	20.5.2016	68 109,00 Kč
15	20.6.2016	9 325 759,00 Kč
16	20.9.2016	76 570,00 Kč
17	21.10.2016	62 532,00 Kč
18	21.10.2016	2 178 271,00 Kč
CELKEM		16 520 736,00 Kč
rok 2017		
1	13.3.2017	1 819 214,00 Kč
2	13.3.2017	52 516,00 Kč
3	31.3.2017	15 000,00 Kč
4	12.5.2017	3 918 619,16 Kč
5	12.5.2017	494 369,05 Kč
6	20.5.2017	42 893,00 Kč
7	20.5.2017	6 086 237,00 Kč
8	11.8.2017	2 619 641,67 Kč
9	11.8.2017	45 632,36 Kč
10	27.10.2017	45 855,78 Kč

11	27.10.2017	2 953 472,98 Kč
CELKEM		18 093 451,00 Kč
rok 2018		
1	4.5.2018	465 317,33 Kč
2	4.5.2018	3 918 619,16 Kč
3	30.5.2018	294 083,60 Kč
4	30.5.2018	3 416 142,51 Kč
5	30.5.2018	9 140 689,95 Kč
6	30.5.2018	44 229,96 Kč
7	11.6.2018	22 528,59 Kč
8	13.6.2018	293 355,00 Kč
9	9.8.2018	86 713,62 Kč
10	9.8.2018	2 603 662,27 Kč
11	6.11.2018	71 221,90 Kč
12	6.11.2018	1 316 971,77 Kč
CELKEM		21 673 535,66 Kč
rok 2019		
1	3.5.2019	465 332,50 Kč
2	3.5.2019	3 886 625,32 Kč
3	15.5.2019	96 992,90 Kč
4	15.5.2019	1 887 425,62 Kč
5	24.5.2019	753 641,24 Kč
6	24.5.2019	2 297 178,49 Kč
7	24.5.2019	185 324,60 Kč
8	12.8.2019	2 342 094,40 Kč
9	1.11.2019	2 531 877,72 Kč
CELKEM		14 446 492,79 Kč
CELKEM		161 646 346,45 Kč